
FUENTE SUB-FUENTE DE FINANCIAMIENTO

SALDOS BANCARIOS 

31/12/2012
CUENTAS X COBRAR COBROS DE 2013 TOTAL

FF1 FONDOS FODES25% 15,609.83           -                     382,317.25         397,927.08$         

FF1 FONDOS FODES75% 371,328.67         15,014.33           1146,951.86       1533,294.86$       

FF1 FONDOS FISDL - PFGL 194,144.40         -                     180,781.85         374,926.25$         

FF2 FONDOS PROPIOS 1,784.86             113,575.22         357,724.60         473,084.68$         

-$                      

TOTAL 582,867.76$       128,589.55$       2067,775.56$     2779,232.87$       

TOTAL FONDOS FODES PRESUPUESTADOS PARA 2013 1529,269.11$           

SUBFTE DESCRIPCIION
CONDUCCION 

ADMINISTRATIVA
DESARROLLO SOCIAL

APOY. AL DESARROLLO 

ECONOMICO
DEUDA PUBLICA TOTAL

110 FONDOS FODES25% 397,927.08$         397,927.08$         

111 FONDOS FODES75% 520920.40 832,202.50$       180,171.96$       1533,294.86$       

119 FONDOS FISDL - PFGL 374926.25 -$                   374,926.25$         

000 FONDOS PROPIOS 471,299.82$         1784.86 -$                   473,084.68$         

-$                      

TOTAL 869,226.90$         897,631.50$       832,202.50$       180,171.96$       2779,232.86$       

FODES25% FODES75% FISDL FONDOS PROP. TOTAL

51 REMUNERACIONES 200,551.30                 -                            -                            415,421.52               615,972.82                  

54 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 165,130.63                 267,631.43               -                            1,784.86                   434,546.92                  

55 GASTOS FINANCIEROS 2,850.00                      60,384.43                 -                            -                            63,234.43                    

56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6,741.65                      -                            -                            55,878.31                 62,619.95                    

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 22,653.50                   1085,491.47             374,926.25               -                            1483,071.22                

71 AMORTIZACION DE LA DEUDA -                               119,787.53               -                            -                            119,787.53                  

TOTAL 397,927.08$         1533,294.86$     374,926.25$       473,084.68$       2779,232.86$       

Balance - verificacion de cuadratura 0.00 0.01 0.00 0.00

Administración: 869,226.90$               Inversión: 1729,834.00$           Amortización: 180,171.96$                

Participación: 31% Participación: 62% Participación: 6%

Autorizado en Acta ____ de la sesión ____ Acuerdo ____ de fecha _________

RUBROS PRESUPUESTARIOS

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

PRESUPUESTO MUNICIPAL POR AREAS DE GESTION
AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de America)

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR SUB-FUENTE DE FINANCIAMIENTO

SUB-FUENTES DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR RUBROS Y SUB-FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR SUB-FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y AREA DE TRABAJO



OTROS

F
u
n
c
io

n
a
m

ie

n
to

In
v
e
rs

ió
n

F
IS

D
L

11 -                  -                    -                  -$                  105,538.28     105,538.28$      

11801 De Comercio -$                  9,955.72         9,955.72$          

11802 De Industria -$                  19,713.28       19,713.28$        

11803 Financiero -$                  34,535.20       34,535.20$        

11804 De Servicios -$                  36,722.45       36,722.45$        

11816 Transporte -$                  20.00              20.00$               

11818 Vialidad -$                  4,591.63         4,591.63$          

11899 Impuestos municipales diversos -$                  -                  -$                   

-$                  -$                   

12 -                  -                    -                  -$                  235,188.08     235,188.08$      

12105 Por Servicio de Certificación o Visado de Documentos -$                  24,205.04       24,205.04$        

12106 Por expedicion de doc. De identif. -$                  464.00            464.00$             

12107 Por acceso a lugares publicos -$                  24.96              24.96$               

12108 Alumbrado Público -$                  16,694.32       16,694.32$        

12109 Aseo Público -$                  18,302.73       18,302.73$        

12110 Casetas telefonicas -$                  2.67                2.67$                 

12111 Cementerios municipales -$                  6,891.68         6,891.68$          

12114 Fiestas -$                  16,748.75       16,748.75$        

12115 Mercados -$                  29,567.53       29,567.53$        

12116 Nomenclatura -$                  4,608.00         4,608.00$          

12117 Pavimentacion -$                  23,067.05       23,067.05$        

12118 Postes, torres y antenas -$                  82,268.92       82,268.92$        

12119 Rastro y tiengue -$                  49.73              49.73$               

12122 Terminal de buses -$                  1,672.83         1,672.83$          

12199 Tasas diversas -$                  9,837.83         9,837.83$          

12210 Permisos y Licencias Municipales -$                  563.87            563.87$             

12211 Cotejo de fierros -$                  197.45            197.45$             

12299 Derechos diversos -$                  20.72              20.72$               

-$                  

14 -                  -                    -                  -$                  1,074.96         1,074.96$          

14199 -$                  29.53              29.53$               

14299 Servicios Diversos -$                  1,045.43         1,045.43$          

14399 De Bienes Diversos -$                  -$                   

15 -                  -                    -                  -$                  15,923.28       15,923.28$        

15301 Multa por Mora de Impuestos -$                  7.63                7.63$                 

15302 Intereses por Mora de Impuestos -$                  2,316.40         2,316.40$          

15312 Multas por regsitro civil -$                  147.55            

15314 Otrs multas municipales -$                  4,151.99         4,151.99$          

15315 Intereses por venta de inmuebles -$                  -                  -$                   

15399 Multas e intereses diversos -$                  -                  -$                   

15499 Arrendamiento de bienes diversos -$                  1,899.15         1,899.15$          

15703 Rentabilidad de cunetas bancarias -$                  -                  -$                   

15799 Ingresos diversos -$                  7,400.57         7,400.57$          

-$                  -$                   

16 382,317.25     -                    -                  382,317.25$     -                  382,317.25$      

16201 Transf. Ctes. Del S.P. 382,317.25     382,317.25$     -                  382,317.25$      

22 -                  1146,951.86     180,781.85     1327,733.71$   -                  1327,733.71$   

22201 Transf. De Capital del S.P. 1146,951.86     1146,951.86$   1146,951.86$   

22201 FISDL 180,781.85     180,781.85$     180,781.85$      

22404 Otras transferencias -$                  -$                   

-$                  -$                   

31 -                  -                    -                  -$                  -                  -$                   

-$                  -$                   

32 15,609.83       386,343.00       194,144.40     596,097.23$     115,360.08     711,457.31$      

32102 Saldo Inicial en Bancos 15,609.83       371,328.67       194,144.40     581,082.90$     1,784.86         582,867.76$      

32201 Cuentas por Cobrar de Años Anteriores -                  15,014.33         -                  15,014.33$       113,575.22     128,589.55$      

-$                  -$                   

(14) TOTAL INGRESOS  $  397,927.08  $  1533,294.86  $  374,926.25  $  2306,148.19  $  473,084.68  $   2779,232.87 

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

FORMULACIÓN DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE INGRESOS

AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de America)

PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE INGRESOS POR ESPECIFICO Y SUB FUENTE DE FINANCIAMIENTO

O
b
je

to
 E

sp
e
c
íf

ic
o

DENOMINACION

Fondo General

F
o
n
d
o
s 

P
ro

p
io

s

T
 O

 T
 A

 L
  FODES

S
U

B
T

O
T

A
L



PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE EGRESOS POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA, NIVEL DE ESPECIFICO

TOTAL TOTAL POR

AREA 1 AREA 3 AREA 4 AREA 5 POR AREAS SUBFUENTES DE

CLASIFICADOR PRESUPUESTARIO CONDUCC.ADM. DES.SOCIAL APOY.DES.ECC. AMORTIZAC. DE GESTION FODES25% FODES75% FISDL DONACIONES FDOS.PROP. FINANCIAMIENTO

51 REMUNERACIONES 615,972.82$          -$                    -$                    -$                    615,972.82$              200,551.30$        -$                    -$                    -$                    415,421.52$        615,972.82$             

511 REMUNERACIONES PERMANENTES -                        -                             -                           

51101 SUELDOS 358,364.16            -                      -                      -                      358,364.16                149,318.40          -                      -                      -                      209,045.76          358,364.16               

51103 AGUINALDOS 29,863.68              -                      -                      -                      29,863.68                  29,863.68            -                      -                      -                      -                      29,863.68                

51105 DIETAS 156,000.00            -                      -                      -                      156,000.00                -                      -                      -                      -                      156,000.00          156,000.00               

51106 COMPLEMENTOS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

51107 BENEFICIOS ADICIONALES 2,455.75                -                      -                      -                      2,455.75                    1,227.88              -                      -                      -                      1,227.88              2,455.75                  

512 REMUNERACIONES EVENTUALES -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

51201 SUELDOS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

51202 SALARIOS POR JORNAL 5,400.00                -                      -                      -                      5,400.00                    -                      -                      -                      -                      5,400.00              5,400.00                  

51203 AGUINALDOS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

513 REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

51302 BENEFICIOS EXTRAORDINARIOS 550.00                   -                      -                      -                      550.00                       -                      -                      -                      -                      550.00                 550.00                     

514 CONTRIB. PATR. A INST. SEG. SOC. PUB. -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES 24,149.65              -                      -                      -                      24,149.65                  10,062.35            -                      -                      -                      14,087.29            24,149.65                

515 CONTRIB. PATR. A INST. SEG. SOC. PRIV. -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES 24,189.58              -                      -                      -                      24,189.58                  10,078.99            -                      -                      -                      14,110.59            24,189.58                

516 GASTOS DE REPRESENTACION -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

51601 POR PRESTACION SERV.EN EL PAIS 15,000.00              -                      -                      -                      15,000.00                  -                      -                      -                      -                      15,000.00            15,000.00                

51602 POR PRESTACION SERV.EN EL EXTERIOR -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

517 INDEMNIZACIONES -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

51701 Al personal de servicios permanentes -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

-                        -                             -                           

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 165,130.63$          269,416.29$        -$                    -$                    434,546.92$              165,130.63$        267,631.43$        -$                    -$                    1,784.86$            434,546.92$             

541 BIENES DE USO Y CONSUMO -                        -                             -                           

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 1,135.28                -                      -                      -                      1,135.28                    1,135.28              -                      -                      -                      -                      1,135.28                  

54104 PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS 5,075.00                -                      -                      -                      5,075.00                    5,075.00              -                      -                      -                      -                      5,075.00                  

54105 PRODUCTOS  PAPEL Y CARTON 7,672.74                -                      -                      -                      7,672.74                    7,672.74              -                      -                      -                      -                      7,672.74                  

54107 PRODUCTOS QUIMICOS 4,684.55                -                      -                      -                      4,684.55                    4,684.55              -                      -                      -                      -                      4,684.55                  

54109 LLANTAS Y NEUMATICOS 3,173.92                -                      -                      -                      3,173.92                    3,173.92              -                      -                      -                      -                      3,173.92                  

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 4,926.00                -                      -                      -                      4,926.00                    4,926.00              -                      -                      -                      -                      4,926.00                  

54114 MATERIALES DE OFICINA 4,475.34                -                      -                      -                      4,475.34                    4,475.34              -                      -                      -                      -                      4,475.34                  

54115 MATERIALES INFORMATICOS 15,227.95              -                      -                      -                      15,227.95                  15,227.95            -                      -                      -                      -                      15,227.95                

54116 LIBROS, TEXTOS, UTILES DE ENSEÑANZA Y PUBLIC. -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

54117 MATERIALES DE DEFENSA Y SEGURIDAD PUBLICA 103.00                   -                      -                      -                      103.00                       103.00                 -                      -                      -                      -                      103.00                     

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 8,321.95                -                      -                      -                      8,321.95                    8,321.95              -                      -                      -                      -                      8,321.95                  

54119 MATERIALES ELECTRICOS 2,420.00                15,000.00           -                      -                      17,420.00                  2,420.00              15,000.00            -                      -                      -                      17,420.00                

54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS 3,000.00                -                      -                      -                      3,000.00                    3,000.00              -                      -                      -                      -                      3,000.00                  

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSO 6,998.67                -                      -                      -                      6,998.67                    6,998.67              -                      -                      -                      -                      6,998.67                  

542 SERVICIOS BASICOS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA 6,600.00                101,784.86         -                      -                      108,384.86                6,600.00              100,000.00          -                      -                      1,784.86              108,384.86               

54202 SERVICIOS DE AGUA 3,739.00                -                      -                      -                      3,739.00                    3,739.00              -                      -                      -                      -                      3,739.00                  

54203 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 12,000.00              -                      -                      -                      12,000.00                  12,000.00            -                      -                      -                      -                      12,000.00                

54204 SERVICIOS DE CORREOS 500.00                   -                      -                      -                      500.00                       500.00                 -                      -                      -                      -                      500.00                     

54205 ALUMBRADO PUBLICO -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

543 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

54301 MTTO. Y REPARACION DE BIENES MUEBLES 3,000.00                -                      -                      -                      3,000.00                    3,000.00              -                      -                      -                      -                      3,000.00                  

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

PRESUPUESTO MUNICIPAL POR AREAS DE GESTION

AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de America)

C
O

D
IG

O

SUB FUENTES DE FINANCIAMIENTO

FUENTES DE FINANCIAMIENTODES.SOCIAL APOY.DES.ECC. DEUDA PUBL.



PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE EGRESOS POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA, NIVEL DE ESPECIFICO

TOTAL TOTAL POR

AREA 1 AREA 3 AREA 4 AREA 5 POR AREAS SUBFUENTES DE

CLASIFICADOR PRESUPUESTARIO CONDUCC.ADM. DES.SOCIAL APOY.DES.ECC. AMORTIZAC. DE GESTION FODES25% FODES75% FISDL DONACIONES FDOS.PROP. FINANCIAMIENTO

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

PRESUPUESTO MUNICIPAL POR AREAS DE GESTION

AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de America)

C
O

D
IG

O

SUB FUENTES DE FINANCIAMIENTO

FUENTES DE FINANCIAMIENTODES.SOCIAL APOY.DES.ECC. DEUDA PUBL.

54302 MTTO. Y REPARACION DE VEHICULOS 9,600.00                -                      -                      -                      9,600.00                    9,600.00              -                      -                      -                      -                      9,600.00                  

54303 MTTO. Y REPARACION BIENES INMUEBLES 8,565.67                -                      -                      -                      8,565.67                    8,565.67              -                      -                      -                      -                      8,565.67                  

54304 TRANSPORTES, FLETES Y ALMACENAMIENTO 5,000.00                -                      -                      -                      5,000.00                    5,000.00              -                      -                      -                      -                      5,000.00                  

54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 16,071.56              -                      -                      -                      16,071.56                  16,071.56            -                      -                      -                      -                      16,071.56                

54307 SERVICIOS LIMPIEZA Y FUMIGACIONES -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

54309 Servicios de laboratorio 750.00                   -                      -                      -                      750.00                       750.00                 -                      -                      -                      -                      750.00                     

54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES. 2,700.00                -                      -                      -                      2,700.00                    2,700.00              -                      -                      -                      -                      2,700.00                  

54314 ATENCIONES OFICIALES 6,000.00                -                      -                      -                      6,000.00                    6,000.00              -                      -                      -                      -                      6,000.00                  

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARREND. DIVERSOS 6,440.00                152,631.43         -                      -                      159,071.43                6,440.00              152,631.43          -                      -                      -                      159,071.43               

544 PASAJES Y VIATICOS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

54401 PASAJES AL INTERIOR -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA 6,000.00                -                      -                      -                      6,000.00                    6,000.00              -                      -                      -                      -                      6,000.00                  

54404 VIATICOS POR COMISION EXTERNA 3,750.00                -                      -                      3,750.00                    3,750.00              -                      -                      -                      -                      3,750.00                  

545 CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGAC. -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

54503 SERVICIOS JURIDICOS 7,200.00                -                      -                      -                      7,200.00                    7,200.00              -                      -                      -                      -                      7,200.00                  

54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

54505 SERVICIOS DE CAPACITACION -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

54599 CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIG. DIVERSAS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

54602 DEPOSITO DE DESECHOS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

-                        -                             -                           

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 2,850.00$              -$                    -$                    60,384.43$         63,234.43$                2,850.00$            60,384.43$          -$                    -$                    -$                    63,234.43$               

553 INTERESES Y COMISIONES DE EMPREST. INT. -                        -                             -                           

55302 DE INSTITUCIONES DESENTR. NO EMPRESARIALES -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

55304 DE EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS -                        -                      -                      60,384.43           60,384.43                  -                      60,384.43            -                      -                      -                      60,384.43                

556 SEGUROS, COMISIONES Y GTOS.BANCARIOS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES 1,500.00                -                      -                      -                      1,500.00                    1,500.00              -                      -                      -                      -                      1,500.00                  

55603 COMISION Y GASTOS BANCARIOS 600.00                   -                      -                      -                      600.00                       600.00                 -                      -                      -                      -                      600.00                     

557 OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

55705 FIESTAS PATRONALES -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

55799 GASTOS DIVERSOS 750.00                   -                      -                      -                      750.00                       750.00                 -                      -                      -                      -                      750.00                     

-                        -                             -                           

56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 62,619.95$            -$                    -$                    62,619.95$                6,741.65              -                      -                      -                      55,878.31            62,619.95                

562 TRANSF. CORRIENTES AL SECTOR PUBL. -                        -                             -                           

56201 ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO 16,400.00              -                      -                      -                      16,400.00                  2,400.00              -                      -                      -                      14,000.00            16,400.00                

563 TRANSF. CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

56303 ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO 18,219.95              -                      -                      -                      18,219.95                  4,341.65              -                      -                      -                      13,878.31            18,219.95                

56304 A PERSONAS NATURALES 3,000.00                -                      -                      -                      3,000.00                    -                      -                      -                      -                      3,000.00              3,000.00                  

56305 Becas 25,000.00              -                      -                      -                      25,000.00                  -                      -                      -                      -                      25,000.00            25,000.00                

-                        -                             -                           

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 22,653.50$            628,215.22$        832,202.50$        -$                    1483,071.22$            22,653.50            1085,491.47        374,926.25          -                      -                      1483,071.22             

611 BIENES MUEBLES -                        -                             -                           

61101 MOBILIARIO 1,880.00                -                      -                      -                      1,880.00                    1,880.00              -                      -                      -                      -                      1,880.00                  

61102 MAQUINARIA Y EQUIPO -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

61104 EQUIPOS INFORMATICOS 8,662.50                77,346.57           -                      -                      86,009.07                  8,662.50              7,031.51              70,315.06            -                      -                      86,009.07                

61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE 500.00                   -                      -                      -                      500.00                       500.00                 -                      -                      -                      -                      500.00                     

61108 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

61199 BIENES MUEBLES DIVERSOS 5,311.00                -                      -                      -                      5,311.00                    5,311.00              -                      -                      -                      -                      5,311.00                  



PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE EGRESOS POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA, NIVEL DE ESPECIFICO

TOTAL TOTAL POR

AREA 1 AREA 3 AREA 4 AREA 5 POR AREAS SUBFUENTES DE

CLASIFICADOR PRESUPUESTARIO CONDUCC.ADM. DES.SOCIAL APOY.DES.ECC. AMORTIZAC. DE GESTION FODES25% FODES75% FISDL DONACIONES FDOS.PROP. FINANCIAMIENTO

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

PRESUPUESTO MUNICIPAL POR AREAS DE GESTION

AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de America)

C
O

D
IG

O

SUB FUENTES DE FINANCIAMIENTO

FUENTES DE FINANCIAMIENTODES.SOCIAL APOY.DES.ECC. DEUDA PUBL.

614 INTANGIBLES -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 6,300.00                -                      -                      -                      6,300.00                    6,300.00              -                      -                      -                      -                      6,300.00                  

615 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

61502 PROYECTOS DE AMPLIACIONES -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

61503 PROGRAMAS DE INVERSION SOCIAL -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION DIVERSAS -                        10,000.00           20,000.00           -                      30,000.00                  -                      30,000.00            -                      -                      -                      30,000.00                

616 INFRAESTRUCTURAS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

61601 VIALES -                        -                      808,702.50         -                      808,702.50                -                      808,702.50          -                      -                      -                      808,702.50               

61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL -                        335,072.31         -                      -                      335,072.31                -                      30,461.12            304,611.19          -                      -                      335,072.31               

61603 DE EDUCACION Y RECREACION -                        24,000.00           -                      -                      24,000.00                  -                      24,000.00            -                      -                      -                      24,000.00                

61606 ELECTRICAS Y COMUNICACIONES -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

61607 DE PRODUCCION DE BIENES Y SERVICIOS -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

61608 SUPERVICION DE INFRAESTRUCTURA -                        -                      -                      -                      -                             -                      -                      -                      -                      -                      -                           

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS -                        181,796.34         3,500.00             -                      185,296.34                -                      185,296.34          -                      -                      -                      185,296.34               

-                        -                             -                           

71 AMORTIZ. DEL ENDEUDAMIENTO PUBLICO -$                       -$                    -$                    119,787.53$        119,787.53$              -$                    119,787.53$        -$                    -$                    -$                    119,787.53$             

713 AMORTIZ. DE EMPRESTITOS INTERNOS -                        -                             -                           

71304 DE EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS -                        -                      -                      119,787.53         119,787.53                -                      119,787.53          -                      -                      119,787.53               

-                        -                             -                           

TOTALES 869,226.90$                   897,631.50$                832,202.50$                180,171.96$                2779,232.86$                      397,927.08$                1533,294.86$              374,926.25$                -$                             473,084.68$                2779,232.86$                    



AREA: 1-CONDUCCION ADMINISTRATIVA

POLITICA GENERAL INSTITUCIONAL :

OBJETIVO GENERAL INSTITUCIONAL :

PRIORIDADES DE LA SIGNACION DE LOS RECURSOS :

OBJETIVOS Y DISTRIBUCION DE RECURSOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA Y LINEA DE TRABAJO

UNIDAD PRESUPUESTARIA / LINEA DE TRABAJO OBJETIVOS /  PROPOSITOS LINEA T. UNIDAD. P.

01 Administracion Municipal 498,543.42$      

0101 Direccion y Administracion Superior 295,117.64$    

0102 Administracion Financiera y Tributaria 91,957.28$      

0103 Unidades Administrativas de Apoyo 111,468.50$    

02 Servicios Municipales 370,683.48$      

0201 Servicios Municipales a Contribuyentes 143,499.83$    

0202 Servicios Municipales Publicos 227,183.65$    

TOTAL 869,226.90$      

Mantener actualizados los registros municipales, brindar eficientemente los servicios que otorga y administrar eficientemente los recursos,

orientados al desarrollo integral del municipio

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

PRESUPUESTO MUNICIPAL POR AREAS DE GESTION

(En Dolares de los Estados Unidos de America)

PLAN DE TRABAJO ANUAL RESUMIDO

Contar con instrumentos de registro, planificación y control que permitan administrar eficiente y transparentemente los recursos y poder

brindar en su totalidad los servicios publicos al contribuyente impulsando de esta manera el desarrollo integral del municipio

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

AÑO 2013

Administrar eficientemente y con transparencia los recursos y registros de la alcaldia

Mejorar la atencion al contribuyente mediante una administracion transparente y eficiente de 

los recursos y servicios al tiempo que se generan estrategias de mejora para el municipio

Disponer de registros inmediatos y confiables para una mejor informacion a la direccion que le 

permita tomar mejores desiciones estrategicas

Apoyar la direccion y gestión administrativa y financiera de la municipalidad contribuyendo al 

desarrollo economico y social de chinameca

Prestar oportuna y amablemente todos los servicios que da la alcaldia a sus habitantes

Otorgar con prontitud los servicios de expedicion de documentos, recoleccion de basura y 

otros proporcionados por la municipalidad a los contribuyentes

Brindar seguridad al comercio, mantener los parques limpios, ordenados e iluminados

Proporcionar otros servicios publicos sin contrapartida para el bienestar de los habitanes



DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

PRESUPUESTO MUNICIPAL POR AREAS DE GESTION

(En Dolares de los Estados Unidos de America)

PLAN DE TRABAJO ANUAL RESUMIDO

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

AÑO 2013

AREA: 3-DESARROLLO SOCIAL

POLITICA GENERAL INSTITUCIONAL :

OBJETIVO GENERAL INSTITUCIONAL :

PRIORIDADES DE LA SIGNACION DE LOS RECURSOS :

OBJETIVOS Y DISTRIBUCION DE RECURSOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA Y LINEA DE TRABAJO

UNIDAD PRESUPUESTARIA / LINEA DE TRABAJO OBJETIVOS /  PROPOSITOS LINEA T. UNIDAD. P.

03 Inversion para el Desarrollo Local 897,631.50$      

0301 Programas e Infraestructura Para el Desarrollo Social 522,705.25$    

0301 Programas e Infraestructura Para el Desarrollo Social - PFGL 374,926.25$    

TOTAL 897,631.50$      

Dellarrollo social del municipio mediante el refuerzo constante de las necesidades basicas constitucionales

Mantener iluminadas y limpias las comunidades y zona urbana junto al apoyo de las actividades culturales, deportivas y educativas

ademas de implementar programas de mejoras al medio ambiente para mejorar la calidad de vida del municipio



DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

PRESUPUESTO MUNICIPAL POR AREAS DE GESTION

(En Dolares de los Estados Unidos de America)

PLAN DE TRABAJO ANUAL RESUMIDO

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

AÑO 2013

AREA: 4-APOYO AL DESARROLLO ECONOMICO

POLITICA GENERAL INSTITUCIONAL :

OBJETIVO GENERAL INSTITUCIONAL :

PRIORIDADES DE LA SIGNACION DE LOS RECURSOS :

OBJETIVOS Y DISTRIBUCION DE RECURSOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA Y LINEA DE TRABAJO

UNIDAD PRESUPUESTARIA / LINEA DE TRABAJO OBJETIVOS /  PROPOSITOS LINEA T. UNIDAD. P.

04 Inversion para el Desarrollo Economico -$                   

0401 Programas e Infraestructura Para el Desarrollo Economico 832,202.50$    

TOTAL -$                   

Mantener los caminos vecinales y calles de la zona en perfecto funcionamiento de transito ademas de la instalacion de talleres

vocacionales que permitan a las familias mejores oportunidades de desarrollo económico

Desarrollo economico de la municipalidad con infraestructura base de largo plazo y formacion tecnica vocacional



DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

PRESUPUESTO MUNICIPAL POR AREAS DE GESTION

(En Dolares de los Estados Unidos de America)

PLAN DE TRABAJO ANUAL RESUMIDO

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

AÑO 2013

AREA: 5-AMORTIZACION DE EMPRESTITOS

POLITICA GENERAL INSTITUCIONAL :

OBJETIVO GENERAL INSTITUCIONAL :

PRIORIDADES DE LA SIGNACION DE LOS RECURSOS :

OBJETIVOS Y DISTRIBUCION DE RECURSOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA Y LINEA DE TRABAJO

UNIDAD PRESUPUESTARIA / LINEA DE TRABAJO OBJETIVOS /  PROPOSITOS LINEA T. UNIDAD. P.

05 Financiamiento Municipal 180,171.96$      

0501 Amortizacion del Endeudamiento 180,171.96$    

TOTAL 180,171.96$      

Mantener la solvencia crediticia en el sistema financiero ademas de estar al dia con las obligaciones financieras

Amortizacion de los pagos a capital e intereses mensualmente y a tiempo de los creditos obtenidos



ANEXO 2.1

AREA DE GESTION: 1 CONDUCCION ADMINISTRATIVA

A
re

a
 d

e
 G

e
st

ió
n

U
n
id

d
 P

re
su

p
u
e
st

a
ri

a

L
in

e
a
 d

e
 T

ra
b
a
jo

F
u
e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

S
u
b
fu

e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

O
b
je

to
 E

sp
e
c
íf

ic
o

1 01 01 51101 Sueldos 26,375.00         36,925.00         63,300.00$           

1 01 01 51103 Aguinaldos 5,275.00           -                    5,275.00$             

1 01 01 51105 Dietas 156,000.00       156,000.00$         

1 01 01 51107 Bonificaciones, vacaciones -                    -                    -$                      

1 01 01 51202 Sueldos por jornal -                    -                    -$                      

1 01 01 51302 Beneficios extraordinarios -                    -$                      

1 01 01 51401 Por Remuneraciones Permanentes 1,018.92           1,426.49           2,445.42$             

1 01 01 51501 Por Remuneraciones Permanentes 1,780.31           2,492.44           4,272.75$             

1 01 01 51601 POR PRESTACION SERV.EN EL PAIS 15,000.00         15,000.00$           

1 01 01 56303 A organizmos sin fines de lucro 1,341.65           1,878.31           3,219.95$             

1 01 01 54101 Productos Alimenticios para Personas -                    -$                      

1 01 01 54104 Productos textilles y vestuarios 480.00              480.00$                

1 01 01 54105 Productos de papel y Carton 1,117.50           1,117.50$             

1 01 01 54107 Productos quimicos -                    -$                      

1 01 01 54109 Llantas y neumaticos -                    -$                      

1 01 01 54110 Combustibles y Lubricantes -                    -$                      

1 01 01 54111 Minerales no metalicos y productos derivados -                    -$                      

1 01 01 54112 Minerales metalicos y productos derivados -                    -$                      

1 01 01 54114 Materiales de Oficina 505.09              505.09$                

1 01 01 54115 Materiales informaticos 1,696.70           1,696.70$             

1 01 01 54116 Libros, textos, utiles de enseñanza  y publicaciones -                    -$                      

1 01 01 54117 MATERIALES DE DEFENSA Y SEGURIDAD PUBLICA -                    -$                      

1 01 01 54118 Herramientas, Rep. Y Acces. -                    -$                      

1 01 01 54119 Materiales electricos -                    -$                      

1 01 01 54199 Bienes de uso y consumo diverso 16.00                16.00$                  

1 01 01 54121 Especies municipales diversas -                    -$                      

1 01 01 54201 Servicios de Energia Electrica -                    -$                      

1 01 01 54202 Servicios de Agua -                    -$                      

1 01 01 54203 Servicios de Telecomunicaciones -                    -$                      

1 01 01 54204 Servicio de correo -                    -$                      

1 01 01 54301 Mant. Y Repar. De Bienes muebles -                    -$                      

1 01 01 54302 Mant. Y Repar. De Vehiculos -                    -$                      

1 01 01 54303 Mant. Y Repar. De Inmuebles 5,065.67           5,065.67$             

1 01 01 54304 Transporte, fletes y almacenamiento -                    -$                      

1 01 01 54305 Servicios de publicidad 16,071.56         16,071.56$           

1 01 01 54307 Servicio de Limpieza y Fumig. -                    -$                      

1 01 01 54309 Servicios de laboratorio -                    -$                      

1 01 01 54310 Servicios de Alimentación -                    -$                      

1 01 01 54313 Impresiones, publicacion y reproducciones -                    -$                      

1 01 01 54314 Atenciones oficiales 2,500.00           2,500.00$             

1 01 01 54316 Arrendamiento de bienes muebles -                    -$                      

1 01 01 54399 Servicios Gen. Y arrendamientos diversos -                    -$                      

1 01 01 54401 Pasajes al interior -                    -$                      

1 01 01 54403 Viaticos por comision interna -                    -$                      

1 01 01 54404 Viaticos por comision externa 3,750.00           3,750.00$             

1 01 01 54503 Servicios juridicos 7,200.00           7,200.00$             

1 01 01 54508 Estudios e investigacion -                    -$                      

1 01 01 54599 Consultorias, estudiso e investig. Diversas -                    -$                      

1 01 01 55302 De instit. Descentralizadas no empres. -                    -$                      

1 01 01 55304 De empresas publicas financieras -                    -$                      

1 01 01 55599 Impuestos, Tasas y Der. Div. -                    -$                      

1 01 01 55602 Primas y gastos de seguros de bienes -                    -$                      

1 01 01 55603 Comisiones y gastos bancarios -                    -$                      

1 01 01 55799 Gastos diversos -                    -$                      

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS POR AREAS DE GESTION

AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

DENOMINACIÓN MONTOFOND.PROP.FODES25%

 pagina 10



ANEXO 2.1

AREA DE GESTION: 1 CONDUCCION ADMINISTRATIVA

A
re

a
 d

e
 G

e
st

ió
n

U
n
id

d
 P

re
su

p
u
e
st

a
ri

a

L
in

e
a
 d

e
 T

ra
b
a
jo

F
u
e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

S
u
b
fu

e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

O
b
je

to
 E

sp
e
c
íf

ic
o

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS POR AREAS DE GESTION

AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

DENOMINACIÓN MONTOFOND.PROP.FODES25%

1 01 01 61101 Mobiliarios 180.00              180.00$                

1 01 01 61102 MAQUINARIA Y EQUIPO -                    -$                      

1 01 01 61104 Equipos informaticos 849.00              849.00$                

1 01 01 61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE -                    -$                      

1 01 01 61108 Herramientas, Rep. Y Acces. -                    -$                      

1 01 01 61199 Bienes muebles diversos 73.00                73.00$                  

1 01 01 61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 700.00              700.00$                

1 01 01 56201 A organizmos sin fines de lucro 2,400.00$         2,400.00$             

1 01 01 56303 A organizmos sin fines de lucro 3,000.00$         3,000.00$             

1 01 01 56304 A personas naturales -$                  -$                      

1 01 01 56305 Becas

TOTAL GASTOS 81,395.40$       213,722.24$     295,117.64$         

1 01 02 51101 Sueldos 25,300.00         35,420.00         60,720.00$           

1 01 02 51103 Aguinaldos 5,060.00           -                    5,060.00$             

1 01 02 51105 Dietas -                    -                    -$                      

1 01 02 51107 Bonificaciones, vacaciones -                    -                    -$                      

1 01 02 51202 Sueldos por jornal -                    -                    -$                      

1 01 02 51302 Beneficios extraordinarios -                    -$                      

1 01 02 51401 Por Remuneraciones Permanentes 1,751.78           2,452.50           4,204.28$             

1 01 02 51501 Por Remuneraciones Permanentes 1,707.75           2,390.85           4,098.60$             

1 01 02 51601 Gastos de representacion al interior -                    -                    -$                      

1 01 02 54101 Productos Alimenticios para Personas -$                  -$                      

1 01 02 54104 Productos textilles y vestuarios 1,080.00$         1,080.00$             

1 01 02 54105 Productos de papel y Carton 1,507.13$         1,507.13$             

1 01 02 54107 Productos quimicos 10.00$              10.00$                  

1 01 02 54109 Llantas y neumaticos -$                  -$                      

1 01 02 54110 Combustibles y Lubricantes -$                  -$                      

1 01 02 54111 Minerales no metalicos y productos derivados -$                  -$                      

1 01 02 54112 Minerales metalicos y productos derivados -$                  -$                      

1 01 02 54114 Materiales de Oficina 1,116.92$         1,116.92$             

1 01 02 54115 Materiales informaticos 3,286.10$         3,286.10$             

1 01 02 54116 Libros, textos, utiles de enseñanza  y publicaciones -$                  -$                      

1 01 02 54117 MATERIALES DE DEFENSA Y SEGURIDAD PUBLICA -$                  -$                      

1 01 02 54118 Herramientas, Rep. Y Acces. 68.50$              68.50$                  

1 01 02 54119 Materiales electricos -$                  -$                      

1 01 02 54199 Bienes de uso y consumo diverso 1,376.00$         1,376.00$             

1 01 02 54121 Especies municipales diversas 3,000.00$         3,000.00$             

1 01 02 54201 Servicios de Energia Electrica -$                  -$                      

1 01 02 54202 Servicios de Agua -$                  -$                      

1 01 02 54203 Servicios de Telecomunicaciones -$                  -$                      

1 01 02 54204 Servicio de correo -$                  -$                      

1 01 02 54301 Mant. Y Repar. De Bienes muebles -$                  -$                      

1 01 02 54302 Mant. Y Repar. De Vehiculos -$                  -$                      

1 01 02 54303 Mant. Y Repar. De Inmuebles -$                  -$                      

1 01 02 54304 Transporte, fletes y almacenamiento -$                  -$                      

1 01 02 54305 Servicios de publicidad -$                  -$                      

1 01 02 54307 Servicio de Limpieza y Fumig. -$                  -$                      

1 01 02 54309 Servicios de laboratorio -$                  -$                      

1 01 02 54310 Servicios de Alimentación -$                  -$                      

1 01 02 54313 Impresiones, publicacion y reproducciones 1,200.00$         1,200.00$             

1 01 02 54314 Atenciones oficiales -$                  -$                      

1 01 02 54316 Arrendamiento de bienes muebles -$                  -$                      

1 01 02 54399 Servicios Gen. Y arrendamientos diversos -$                  -$                      

1 01 02 54401 Pasajes al interior -$                  -$                      

 pagina 11



ANEXO 2.1

AREA DE GESTION: 1 CONDUCCION ADMINISTRATIVA

A
re

a
 d

e
 G

e
st

ió
n

U
n
id

d
 P

re
su

p
u
e
st

a
ri

a

L
in

e
a
 d

e
 T

ra
b
a
jo

F
u
e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

S
u
b
fu

e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

O
b
je

to
 E

sp
e
c
íf

ic
o

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS POR AREAS DE GESTION

AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

DENOMINACIÓN MONTOFOND.PROP.FODES25%

1 01 02 54403 Viaticos por comision interna -$                  -$                      

1 01 02 54404 Viaticos por comision externa -$                      

1 01 02 54503 Servicios juridicos -$                  -$                      

1 01 02 54508 Estudios e investigacion -$                  -$                      

1 01 02 54599 Consultorias, estudiso e investig. Diversas -$                  -$                      

1 01 02 55302 De instit. Descentralizadas no empres. -$                  -$                      

1 01 02 55304 De empresas publicas financieras -$                  -$                      

1 01 02 55599 Impuestos, Tasas y Der. Div. -$                  -$                      

1 01 02 55602 Primas y gastos de seguros de bienes -$                  -$                      

1 01 02 55603 Comisiones y gastos bancarios 600.00$            600.00$                

1 01 02 55799 Gastos diversos 750.00$            750.00$                

1 01 02 61101 Mobiliarios 360.00$            360.00$                

1 01 02 61102 MAQUINARIA Y EQUIPO -$                  -$                      

1 01 02 61104 Equipos informaticos 2,639.75$         2,639.75$             

1 01 02 61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE -$                  -$                      

1 01 02 61108 Herramientas, Rep. Y Acces. -$                  -$                      

1 01 02 61199 Bienes muebles diversos 530.00$            530.00$                

1 01 02 61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 350.00$            350.00$                

1 01 02 56201 A organizmos sin fines de lucro

1 01 02 56303 A organizmos sin fines de lucro

1 01 02 56304 A personas naturales

1 01 02 56305 Becas

TOTAL GASTOS 51,693.93$      40,263.35$      91,957.28$           

1 01 03 51101 Sueldos 17,730.85         24,823.19         42,554.04$           

1 01 03 51103 Aguinaldos 3,546.17           -                    3,546.17$             

1 01 03 51105 Dietas -                    -                    -$                      

1 01 03 51107 Beneficios adicionales -                    -                    -$                      

1 01 03 51202 Salarios por jornal -                    -                    -$                      

1 01 03 51302 Beneficios extraordinarios 550.00              550.00$                

1 01 03 51401 Por Remuneraciones Permanentes 1,298.21           1,817.49           3,115.69$             

1 01 03 51501 Por Remuneraciones Permanentes 1,196.83           1,675.57           2,872.40$             

1 01 03 51601 Gastos de representacion al interior -                    -                    -$                      

1 01 03 54101 Productos Alimenticios para Personas 1,025.28$         1,025.28$             

1 01 03 54104 Productos textilles y vestuarios -$                  -$                      

1 01 03 54105 Productos de papel y Carton 1,538.46$         1,538.46$             

1 01 03 54107 Productos quimicos 630.85$            630.85$                

1 01 03 54109 Llantas y neumaticos 724.64$            724.64$                

1 01 03 54110 Combustibles y Lubricantes -$                  -$                      

1 01 03 54111 Minerales no metalicos y productos derivados -$                  -$                      

1 01 03 54112 Minerales metalicos y productos derivados -$                  -$                      

1 01 03 54114 Materiales de Oficina 774.31$            774.31$                

1 01 03 54115 Materiales informaticos 3,285.80$         3,285.80$             

1 01 03 54116 Libros, textos, utiles de enseñanza  y publicaciones -$                  -$                      

1 01 03 54117 MATERIALES DE DEFENSA Y SEGURIDAD PUBLICA -$                  -$                      

1 01 03 54118 Herramientas, Rep. Y Acces. 164.00$            164.00$                

1 01 03 54119 Materiales electricos -$                  -$                      

1 01 03 54199 Bienes de uso y consumo diverso 516.86$            516.86$                

1 01 03 54121 Especies municipales diversas -$                  -$                      

1 01 03 54201 Servicios de Energia Electrica 6,600.00$         6,600.00$             

1 01 03 54202 Servicios de Agua 3,096.00$         3,096.00$             

1 01 03 54203 Servicios de Telecomunicaciones 12,000.00$       12,000.00$           

1 01 03 54204 Servicio de correo 500.00$            500.00$                

1 01 03 54301 Mant. Y Repar. De Bienes muebles 2,500.00$         2,500.00$             

1 01 03 54302 Mant. Y Repar. De Vehiculos 2,500.00$         2,500.00$             

1 01 03 54303 Mant. Y Repar. De Inmuebles 3,500.00$         3,500.00$             

 pagina 12



ANEXO 2.1

AREA DE GESTION: 1 CONDUCCION ADMINISTRATIVA

A
re

a
 d

e
 G

e
st

ió
n

U
n
id

d
 P

re
su

p
u
e
st

a
ri

a

L
in

e
a
 d

e
 T

ra
b
a
jo

F
u
e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

S
u
b
fu

e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

O
b
je

to
 E

sp
e
c
íf

ic
o

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS POR AREAS DE GESTION

AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

DENOMINACIÓN MONTOFOND.PROP.FODES25%

1 01 03 54304 Transporte, fletes y almacenamiento -$                  -$                      

1 01 03 54305 Servicios de publicidad -$                  -$                      

1 01 03 54307 Servicio de Limpieza y Fumig. -$                  -$                      

1 01 03 54309 Servicios de laboratorio 750.00$            750.00$                

1 01 03 54310 Servicios de Alimentación -$                  -$                      

1 01 03 54313 Impresiones, publicacion y reproducciones 1,500.00$         1,500.00$             

1 01 03 54314 Atenciones oficiales 3,500.00$         3,500.00$             

1 01 03 54316 Arrendamiento de bienes muebles -$                  -$                      

1 01 03 54399 Servicios Gen. Y arrendamientos diversos 5,000.00$         5,000.00$             

1 01 03 54401 Pasajes al interior -$                  -$                      

1 01 03 54403 Viaticos por comision interna 6,000.00$         6,000.00$             

1 01 03 54404 Viaticos por comision externa -$                  -$                      

1 01 03 54503 Servicios juridicos -$                  -$                      

1 01 03 54508 Estudios e investigacion -$                  -$                      

1 01 03 54599 Consultorias, estudiso e investig. Diversas -$                  -$                      

1 01 03 55302 De instit. Descentralizadas no empres. -$                  -$                      

1 01 03 55304 De empresas publicas financieras -$                  -$                      

1 01 03 55599 Impuestos, Tasas y Der. Div. -$                  -$                      

1 01 03 55602 Primas y gastos de seguros de bienes 1,500.00$         1,500.00$             

1 01 03 55603 Comisiones y gastos bancarios -$                  -$                      

1 01 03 55799 Gastos diversos -$                  -$                      

1 01 03 61101 Mobiliarios 480.00$            480.00$                

1 01 03 61102 MAQUINARIA Y EQUIPO -$                  -$                      

1 01 03 61104 Equipos informaticos 517.00$            517.00$                

1 01 03 61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE -$                  -$                      

1 01 03 61108 Herramientas, Rep. Y Acces. -$                  -$                      

1 01 03 61199 Bienes muebles diversos 227.00$            227.00$                

1 01 03 61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL -$                  -$                      

1 01 03 56201 A organizmos sin fines de lucro

1 01 03 56303 A organizmos sin fines de lucro

1 01 03 56304 A personas naturales

1 01 03 56305 Becas

TOTAL GASTOS 82,602.26$      28,866.24$      111,468.50$         

1 02 01 51101 Sueldos 32,266.70         45,173.38         77,440.08$           

1 02 01 51103 Aguinaldos 6,453.34           -                    6,453.34$             

1 02 01 51105 Dietas -                    -                    -$                      

1 02 01 51107 Bonificaciones, vacaciones 526.63              526.63              1,053.25$             

1 02 01 51202 Sueldos por jornal 5,400.00           5,400.00$             

1 02 01 51302 Beneficios extraordinarios -                    -$                      

1 02 01 51401 Por Remuneraciones Permanentes 2,420.00           3,388.00           5,808.01$             

1 02 01 51501 Por Remuneraciones Permanentes 2,178.00           3,049.20           5,227.21$             

1 02 01 51601 Gastos de representacion al interior -                    -                    -$                      

1 02 01 54101 Productos Alimenticios para Personas -$                  -$                      

1 02 01 54104 Productos textilles y vestuarios 1,500.00$         1,500.00$             

1 02 01 54105 Productos de papel y Carton 1,417.24$         1,417.24$             

1 02 01 54107 Productos quimicos 4,043.70$         4,043.70$             

1 02 01 54109 Llantas y neumaticos 1,224.64$         1,224.64$             

1 02 01 54110 Combustibles y Lubricantes 2,856.00$         2,856.00$             

1 02 01 54111 Minerales no metalicos y productos derivados -$                  -$                      

1 02 01 54112 Minerales metalicos y productos derivados -$                  -$                      

1 02 01 54114 Materiales de Oficina 688.52$            688.52$                

1 02 01 54115 Materiales informaticos 3,631.95$         3,631.95$             

1 02 01 54116 Libros, textos, utiles de enseñanza  y publicaciones -$                  -$                      

1 02 01 54117 MATERIALES DE DEFENSA Y SEGURIDAD PUBLICA 100.00$            100.00$                

1 02 01 54118 Herramientas, Rep. Y Acces. 5,279.45$         5,279.45$             

1 02 01 54119 Materiales electricos 2,420.00$         2,420.00$             

1 02 01 54199 Bienes de uso y consumo diverso 2,402.20$         2,402.20$             

 pagina 13



ANEXO 2.1

AREA DE GESTION: 1 CONDUCCION ADMINISTRATIVA

A
re

a
 d

e
 G

e
st

ió
n

U
n
id

d
 P

re
su

p
u
e
st

a
ri

a

L
in

e
a
 d

e
 T

ra
b
a
jo

F
u
e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

S
u
b
fu

e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

O
b
je

to
 E

sp
e
c
íf

ic
o

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS POR AREAS DE GESTION

AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

DENOMINACIÓN MONTOFOND.PROP.FODES25%

1 02 01 54121 Especies municipales diversas -$                  -$                      

1 02 01 54201 Servicios de Energia Electrica -$                  -$                      

1 02 01 54202 Servicios de Agua -$                  -$                      

1 02 01 54203 Servicios de Telecomunicaciones -$                  -$                      

1 02 01 54204 Servicio de correo -$                  -$                      

1 02 01 54301 Mant. Y Repar. De Bienes muebles -$                  -$                      

1 02 01 54302 Mant. Y Repar. De Vehiculos 5,000.00$         5,000.00$             

1 02 01 54303 Mant. Y Repar. De Inmuebles -$                  -$                      

1 02 01 54304 Transporte, fletes y almacenamiento -$                  -$                      

1 02 01 54305 Servicios de publicidad -$                  -$                      

1 02 01 54307 Servicio de Limpieza y Fumig. -$                  -$                      

1 02 01 54309 Servicios de laboratorio -$                  -$                      

1 02 01 54310 Servicios de Alimentación -$                  -$                      

1 02 01 54313 Impresiones, publicacion y reproducciones -$                  -$                      

1 02 01 54314 Atenciones oficiales -$                  -$                      

1 02 01 54316 Arrendamiento de bienes muebles -$                  -$                      

1 02 01 54399 Servicios Gen. Y arrendamientos diversos -$                  -$                      

1 02 01 54401 Pasajes al interior -$                  -$                      

1 02 01 54403 Viaticos por comision interna -$                  -$                      

1 02 01 54404 Viaticos por comision externa -$                  -$                      

1 02 01 54503 Servicios juridicos -$                  -$                      

1 02 01 54508 Estudios e investigacion -$                  -$                      

1 02 01 54599 Consultorias, estudiso e investig. Diversas -$                  -$                      

1 02 01 55302 De instit. Descentralizadas no empres. -$                  -$                      

1 02 01 55304 De empresas publicas financieras -$                  -$                      

1 02 01 55599 Impuestos, Tasas y Der. Div. -$                  -$                      

1 02 01 55602 Primas y gastos de seguros de bienes -$                  -$                      

1 02 01 55603 Comisiones y gastos bancarios -$                  -$                      

1 02 01 55799 Gastos diversos -$                  -$                      

1 02 01 61101 Mobiliarios 120.00$            120.00$                

1 02 01 61102 MAQUINARIA Y EQUIPO -$                  -$                      

1 02 01 61104 Equipos informaticos 2,594.25$         2,594.25$             

1 02 01 61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE -$                  -$                      

1 02 01 61108 Herramientas, Rep. Y Acces. -$                  -$                      

1 02 01 61199 Bienes muebles diversos 3,590.00$         3,590.00$             

1 02 01 61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 5,250.00$         5,250.00$             

1 02 01 56201 A organizmos sin fines de lucro

1 02 01 56303 A organizmos sin fines de lucro

1 02 01 56304 A personas naturales

1 02 01 56305 Becas

TOTAL GASTOS 85,962.62$      57,537.21$      143,499.83$         

1 02 02 51101 Sueldos 47,645.85         66,704.19         114,350.04$         

1 02 02 51103 Aguinaldos 9,529.17           -                    9,529.17$             

1 02 02 51105 Dietas -                    -                    -$                      

1 02 02 51107 Bonificaciones, vacaciones 701.25              701.25              1,402.50$             

1 02 02 51202 Sueldos por jornal -                    -                    -$                      

1 02 02 51302 Beneficios extraordinarios -                    -$                      

1 02 02 51401 Por Remuneraciones Permanentes 3,573.44           5,002.81           8,576.25$             

1 02 02 51501 Por Remuneraciones Permanentes 3,216.09           4,502.53           7,718.63$             

1 02 02 51601 Gastos de representacion al interior -                    -                    -$                      

1 02 02 54101 Productos Alimenticios para Personas 110.00$            110.00$                

1 02 02 54104 Productos textilles y vestuarios 2,015.00$         2,015.00$             

1 02 02 54105 Productos de papel y Carton 2,092.41$         2,092.41$             

1 02 02 54107 Productos quimicos -$                  -$                      

1 02 02 54109 Llantas y neumaticos 1,224.64$         1,224.64$             

1 02 02 54110 Combustibles y Lubricantes 2,070.00$         2,070.00$             

1 02 02 54111 Minerales no metalicos y productos derivados -$                  -$                      

 pagina 14



ANEXO 2.1

AREA DE GESTION: 1 CONDUCCION ADMINISTRATIVA

A
re

a
 d

e
 G

e
st

ió
n

U
n
id

d
 P

re
su

p
u
e
st

a
ri

a

L
in

e
a
 d

e
 T

ra
b
a
jo

F
u
e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

S
u
b
fu

e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

O
b
je

to
 E

sp
e
c
íf

ic
o

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS POR AREAS DE GESTION

AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE FUNCIONAMIENTO POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

DENOMINACIÓN MONTOFOND.PROP.FODES25%

1 02 02 54112 Minerales metalicos y productos derivados -$                  -$                      

1 02 02 54114 Materiales de Oficina 1,390.50$         1,390.50$             

1 02 02 54115 Materiales informaticos 3,327.40$         3,327.40$             

1 02 02 54116 Libros, textos, utiles de enseñanza  y publicaciones -$                  -$                      

1 02 02 54117 MATERIALES DE DEFENSA Y SEGURIDAD PUBLICA 3.00$                3.00$                    

1 02 02 54118 Herramientas, Rep. Y Acces. 2,810.00$         2,810.00$             

1 02 02 54119 Materiales electricos -$                  -$                      

1 02 02 54199 Bienes de uso y consumo diverso 2,687.61$         2,687.61$             

1 02 02 54121 Especies municipales diversas -$                  -$                      

1 02 02 54201 Servicios de Energia Electrica -$                  -$                      

1 02 02 54202 Servicios de Agua 643.00$            643.00$                

1 02 02 54203 Servicios de Telecomunicaciones -$                  -$                      

1 02 02 54204 Servicio de correo -$                  -$                      

1 02 02 54301 Mant. Y Repar. De Bienes muebles 500.00$            500.00$                

1 02 02 54302 Mant. Y Repar. De Vehiculos 2,100.00$         2,100.00$             

1 02 02 54303 Mant. Y Repar. De Inmuebles -$                  -$                      

1 02 02 54304 Transporte, fletes y almacenamiento 5,000.00$         5,000.00$             

1 02 02 54305 Servicios de publicidad -$                  -$                      

1 02 02 54307 Servicio de Limpieza y Fumig. -$                  -$                      

1 02 02 54309 Servicios de laboratorio -$                  -$                      

1 02 02 54310 Servicios de Alimentación -$                  -$                      

1 02 02 54313 Impresiones, publicacion y reproducciones -$                  -$                      

1 02 02 54314 Atenciones oficiales -$                  -$                      

1 02 02 54316 Arrendamiento de bienes muebles -$                  -$                      

1 02 02 54399 Servicios Gen. Y arrendamientos diversos 1,440.00$         1,440.00$             

1 02 02 54401 Pasajes al interior -$                  -$                      

1 02 02 54403 Viaticos por comision interna -$                  -$                      

1 02 02 54404 Viaticos por comision externa -$                  -$                      

1 02 02 54503 Servicios juridicos -$                  -$                      

1 02 02 54508 Estudios e investigacion -$                  -$                      

1 02 02 54599 Consultorias, estudiso e investig. Diversas -$                  -$                      

1 02 02 55302 De instit. Descentralizadas no empres. -$                  -$                      

1 02 02 55304 De empresas publicas financieras -$                  -$                      

1 02 02 55599 Impuestos, Tasas y Der. Div. -$                  -$                      

1 02 02 55602 Primas y gastos de seguros de bienes -$                  -$                      

1 02 02 55603 Comisiones y gastos bancarios -$                  -$                      

1 02 02 55799 Gastos diversos -$                  -$                      

1 02 02 61101 Mobiliarios 740.00$            740.00$                

1 02 02 61102 MAQUINARIA Y EQUIPO -$                  -$                      

1 02 02 61104 Equipos informaticos 2,062.50$         2,062.50$             

1 02 02 61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE 500.00$            500.00$                

1 02 02 61108 Herramientas, Rep. Y Acces. -$                  -$                      

1 02 02 61199 Bienes muebles diversos 891.00$            891.00$                

1 02 02 61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL -$                  -$                      

1 02 02 56201 A organizmos sin fines de lucro 14,000.00$       14,000.00$           

1 02 02 56303 A organizmos sin fines de lucro 12,000.00$       12,000.00$           

1 02 02 56304 A personas naturales 3,000.00$         3,000.00$             

2 02 02 56305 Becas 25,000.00$       25,000.00$           

TOTAL GASTOS 96,272.86$      130,910.79$    227,183.65$         
TOTAL 397,927.08$         471,299.82$         869,226.90$              

 pagina 15



ANEXO 2.2

AREA DE GESTION: 3 DESARROLLO SOCIAL Y 4 APOYO AL DESARROLLO ECONOMICO

A
re

a
 d

e
 G

e
st

ió
n

U
n
id

d
 P

re
su

p
u
e
st

a
ri

a

L
in

e
a
 d

e
 T

ra
b
a
jo

F
u
e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

S
u
b
fu

e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

O
b
je

to
 E

sp
e
c
íf

ic
o

3 03 01 2 54119 Materiales electricos 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00$         

01 2 54199 Bienes de uso y consumo diverso 0.00 0.00 0.00 0.00 -$                    

3 03 01 2 54201 Servicios de Energia Electrica 100,000.00 0.00 0.00 1,784.86 101,784.86$       

3 03 01 2 54399 Servicios Gen. Y arrendamientos diversos 152,631.43 0.00 0.00 0.00 152,631.43$       

3 03 01 2 0.00 0.00 0.00 0.00 -$                    

3 03 01 2 56201 A organizmos sin fines de lucro 0.00 0.00 0.00 0.00 -$                    

3 03 01 2 56303 A organizmos sin fines de lucro 0.00 0.00 0.00 0.00 -$                    

3 03 01 2 56304 a personas naturales 0.00 0.00 0.00 0.00 -$                    

3 03 01 2 56305 Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 -$                    

01 2 61104 Equipo informatico 7,031.51 70,315.06 0.00 0.00 77,346.57$         

3 03 01 2 61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION DIVERSAS10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00$         

3 03 01 2 0.00 0.00 0.00 0.00 -$                    

3 03 01 2 61601 VIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 -$                    

3 03 01 2 61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL 30,461.12 304,611.19 0.00 0.00 335,072.31$       

3 03 01 2 61603 DE EDUCACION Y RECREACION 24,000.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00$         

3 03 01 2 61606 ELECTRICAS Y COMUNICACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 -$                    

3 03 01 2 61699 181,796.34 0.00 0.00 0.00 181,796.34$       

3 03 01 2 0.00 0.00 0.00 0.00 -$                    

(9) TOTAL GASTOS 520920.395 374926.25 0 1784.8559 897,631.50$       

4 04 01 2 0.00 0.00 -$                    

4 04 01 2 61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION DIVERSAS20,000.00 0.00 20,000.00$         

4 04 01 2 0.00 0.00 -$                    

4 04 01 2 54399 0.00 0.00 -$                    

4 04 01 2 61601 VIALES 808,702.50 0.00 808,702.50$       

4 04 01 2 61699 3,500.00 0.00 3,500.00$           

4 04 01 2 0.00 0.00 -$                    

0.00 0.00

(9) TOTAL GASTOS 832202.5 0 0 0 832,202.50$       

TOTAL INVERSION 1353,122.90   374,926.25     -                 1,784.86         1729,834.00$     
-$                          

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS POR AREAS DE GESTION

AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

FONDOS 

PROPIOS
DONACIONFISDLFODES75%

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE INVERSION POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

DENOMINACIÓN MONTO

 pagina 16



ANEXO 2.3

AREA DE GESTION: 5 DEUDA PUBLICA

A
re

a
 d

e
 G

e
st

ió
n

U
n
id

d
 P

re
su

p
u
e
st

a
ri

a

L
in

e
a
 d

e
 T

ra
b
a
jo

F
u
e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

S
u
b
fu

e
n
te

 d
e
 F

in
a
n
c
ia

m
ie

n
to

O
b
je

to
 E

sp
e
c
íf

ic
o

5 05 01 55302 Comisiones -                         -$                     

5 05 01 55304 Cancelación de intereses de la deuda 60,384.43              60,384.43$          

5 05 01 71304 Amortización de capital 119,787.53            119,787.53$        

-$                     

-$                     

(9) TOTAL GASTOS 180,171.96           -                        180,171.96$        

DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINAMECA

PRESUPUESTO MUNICIPAL POR AREAS DE GESTION

AÑO 2013

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE AMORTIZACION DE DEUDA POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

DENOMINACIÓN MONTOPRESTAMOSFODES75%

 pagina 17


